346 28/10/2025 
Atto di approvazione e autorizzazione per l’acquisto di materiale e componenti 
aggiuntivi per l’installazione della Camera Climatica acquisita da Angelantoni 
Test Technologies s.r.l - Progetto: “LEAFS” – Prof. Giuseppe Carbone 

€ 21.400,00 
(ventunomila
quattrocento/
00) oltre IVA 

estratto al p14.7 
Seduta Giunta 
DMMM n. 9 
del  5/09/2025 

347 28/10/2025 

Decisione a contrarre e aggiudicazione per l’Acquisto di strumenti per eseguire 
test con il simulatore fisico Gleeble - SMART-
Lattice_POC_PNRR_MOST_SPOKE11 Closed Call ML24 –- Richiedente:

[...]

359 07/11/2025 

Atto di approvazione e autorizzazione per la “consulenza tecnica per il supporto 
allo svolgimento di attività del progetto BIOXRE - Progetto Bando PRIN 
PNRR 2022, Settore ERC PE6 - Richiedente e Responsabile Scientifico: Prof.M 
Gattullo 

€ 32.500,00 
(euro 
trentaduemila
cinquecento/
00) oltre IVA; 

estratto al p14.3 
Seduta Giunta 
DMMM n. 6 
del 26/06/2025  

360 07/11/2025 
Atto di approvazione e autorizzazione per la fornitura per il completamento della 
minitreaction machine MTM acquisita dalla TRIBOTRONIC Progetto: 
LEAFS_ Richiedente:

[...]

alle possibilità di rigenerazione delle aree portuali e alle nuove opportunità per le regioni costiere», 
conformemente alle linee metodologiche condivise con AERO” . 

L’attività sopra indicata avrà la durata di 12 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto, per un 
corrispettivo pari ad € 5.464,00 (cinquemilaquattrocentosessantaquattro/00), IVA esclusa. 

La proposta di cui sopra è corredata dal seguente piano economico-finanziario: 

I diretti collaboratori docenti saranno: proff. Antonio Messeni Petruzzelli e Lorenzo Ardito. 

La disciplina che viene in rilievo è la seguente:

[...]

nazionale, analizzando le sinergie con altri utilizzi marittimi e i relativi impatti ambientali (approccio 
multi-use) e alle possibilità di rigenerazione delle aree portuali e alle nuove opportunità per le regioni 
costiere», conformemente alle linee metodologiche condivise con AERO”, per l’importo  complessivo di € 
5.464,00 (cinquemilaquattrocentosessantaquattro/00 ) IVA esclusa,  con scadenza fissata a 12 mesi dalla 
stipula del contratto. 

c) È pervenuta n. 1 proposta presentata dal prof. Antonio Emmanuele Uva di approvazione di un contratto di 
consulenza scientifica da stipulare con TGF ESTATES S.R.L., con sede legale in VIALE UMBERTO

[...]

avente ad oggetto  “ lo studio  sui PARASPRUZZI della linea commerciale destinata ad essere installati su 
veicoli industriali a Marchio DOMAR S.p.A”. 

L’attività sopra indicata avrà la durata di due mesi a decorrere dalla data della sottoscrizione del contratto, 
eventualmente prorogabile con l’accordo delle parti, per un corrispettivo pari a € 15.000,00 (quindicimila/00), 
IVA esclusa. 

La proposta di cui sopra è corredata dal seguente piano economico-finanziario: 

Il diretto collaboratore docente sarà: prof. Michele Dassisti,  

La disciplina che viene in rilievo è la seguente: 

1. “Regolamento per la disciplina delle attività e/o prestazioni svolte nell’interesse di soggetti terzi, pubblici e privati” del

[...]

Jesce, codice fiscale e partita IVA n. 05593210726, avente ad oggetto “una consulenza scientifica sullo studio  
sui PARASPRUZZI della linea commerciale destinata ad essere installati su veicoli industriali a Marchio 
DOMAR S.p.A”, per l’importo  complessivo pari a € 15.000,00 (quindicimila/00) IVA esclusa,  con scadenza 
fissata a 2 (due) mesi dalla stipula del contratto, eventualmente prorogabile con l’accordo delle parti, presentata 
dal prof. Michele Dassisti. 

16. Approvazione convenzioni e accordi di collaborazione; 
La Presidente informa che il punto è riportato per memoria, non essendo pervenute richieste in merito.